
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2022 στη Διεύ-
θυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότη-
τας Καρδίτσας.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 34242/11001/8.8.2011 
απόφασης του Περιφερειάρχη, όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει, περί εξουσιοδότησης υπαλλή-
λων της Περιφέρειας Πελοποννήσου για τη χορή-
γηση της Επισημείωσης της Σύμβασης της Χάγης 
της 5ης Οκτωβρίου 1961 περί κατάργησης της 
επικύρωσης αλλοδαπών δημοσίων εγγράφων.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, α)  καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις 
καθημερινές απογευματινές, β) κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και γ) προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Δημο-
τικής Αστυνομίας του Δήμου Ασπροπύργου, για 
το έτος 2022.

4 Έγκριση αλλαγής γνωστικού αντικειμένου Ερευ-
νητή.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 458044 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
πέραν του κανονικού ωραρίου και κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2022 
στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερει-
ακής Ενότητας Καρδίτσας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ειδικότερα την παρ. 1 του άρ-
θρου 282 «Γενικές μεταβατικές διατάξεις».

2. Την υπ’ αρ. 1584/156612 (Β΄ 4788) απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας περί έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποί-
ησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Α΄ 222).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. σχετικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015.

5. Τις διατάξεις του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).
6. Την παρ. 6 του άρθρου 6 του ν. 3146/2003 (Α΄ 125).
7. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15.2.2019 (Β΄  694) 

(ΑΔΑ:62ΧΘΟΡ10-ΔΒ6) απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
με την οποία καθιερώνεται σε εικοσιτετράωρη βάση το 
ωράριο λειτουργίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Καρδίτσας.

8. Το γεγονός ότι υπάρχει ανάγκη ετοιμότητας για την 
αντιμετώπιση και αποκατάσταση φυσικών καταστρο-
φών στα πλαίσια προστασίας της ζωής, υγείας και περι-
ουσίας των πολιτών από φυσικές, και άλλες καταστροφές 
σε ολόκληρο το δίκτυο αρμοδιότητας της Υπηρεσίας 
μας, όπως:

α) χιονοπτώσεις, καταπτώσεις, καθιζήσεις, κατολισθη-
τικά φαινόμενα οδικών τμημάτων,

β) απομάκρυνση - αντικατάσταση στηθαίων ασφαλεί-
ας, πινακίδων σήμανσης και ιστών ηλεκτροφωτισμού 
και σηματοδότησης, καθαρισμός οδοστρωμάτων και 
απομάκρυνση υλικών μετά από ατύχημα και

γ) πλημμυρικά φαινόμενα σε παραποτάμιες περιοχές, 
δ) σεισμικά συμβάντα σε όλο το νομό καθώς και
ε) διαρκής επίβλεψη με επιτόπιο έλεγχο όλων των υπο-

δομών αρμοδιότητάς μας.
9. Το γεγονός ότι οι υποδομές για τη συντήρηση και 

εποπτεία των οποίων είναι υπεύθυνη η Διεύθυνση Τε-
χνικών Έργων Π.Ε. Καρδίτσα περιλαμβάνουν κυρίως 
τους εξής τομείς: οδοποιία, εγγειοβελτιωτικά, υδραυ-
λικά και κτιριακά έργα, σύμφωνα με τα άρθρο 186 του 
ν. 3852/2010 και το άρθρο 27 του «Οργανισμός Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας» (Β΄ 4788).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5834

74677

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.15 12:09:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74678 Τεύχος B’ 5834/15.12.2021

10. Το γεγονός ότι ασκείται εποπτεία επί των έργων 
των Γενικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (Γ.Ο.Ε.Β.), 
η οποία επεκτάθηκε με το άρθρο 46 του ν. 4456/2017 
και στους Τοπικούς Οργανισμούς Εγγείων Βελτιώσεων 
(Τ.Ο.Ε.Β.).

11. Το γεγονός ότι η Υπηρεσία είναι υπεύθυνη για την 
τεχνική αστυνόμευση σε 24ωρη βάση, ήτοι την διαρκή 
επιθεώρηση και τον εντοπισμό φθορών, επικείμενων 
κινδύνων, υπαιτίων και την επιβολή διορθωτικών μέτρων 
α) στις οδούς αρμοδιότητας συντήρησης και β) Στους 
φυσικούς ποταμούς και ρέματα του νομού.

12. Το γεγονός ότι η ανωτέρω αρμοδιότητες ελέγχου, 
συντήρησης και τεχνικής αστυνόμευσης στον νομό 
Καρδίτσας αφορούν περίπου σε 1.500Km οδικό δίκτυο, 
800Km πεδινό ποτάμιο στραγγιστικό δίκτυο, 3.500Km 
ορεινό υδρογραφικό δίκτυο, ενώ έχει την τεχνική επο-
πτεία των ΤΟΕΒ-ΓΟΕΒ και του αποστραγγιστικού δικτύου 
τους (συλλεκτήρες - τάφροι) μήκους περίπου 4.800Km.

13. Το γεγονός ότι οι ανωτέρω αρμοδιότητες δεν 
μπορούν να προγραμματιστούν επακριβώς εκ των 
προτέρων, διότι συντρέχουν παράγοντες εξωγενείς και 
απρόβλεπτοι προς την Υπηρεσία. Επίσης, το υπάρχον 
προσωπικό της Υπηρεσίας είναι περιορισμένο σε σχέση 
με τις εξαιρετικά ευρείες αρμοδιότητες που καλείται να 
εξυπηρετήσει.

14. Ότι για την άμεση αντιμετώπιση των ανωτέρω 
εκτάκτων αναγκών απαιτείται η απασχόληση σαράντα 
δυο (42) υπαλλήλων της Υπηρεσίας μας, όλων των ειδι-
κοτήτων (μηχανικοί, διοικητικοί, οδηγοί, χειριστές μηχα-
νημάτων, εργάτες, κ.λπ.), πέραν του κανονικού ωραρίου 
υπηρεσίας τους σε εικοσιτετράωρη βάση καθώς και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, επειδή οι ανωτέρω 
εργασίες δεν μπορούν να γίνουν εντός του ωραρίου ερ-
γασίας των υπαλλήλων.

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη, η οποία είναι εγγεγραμμένη για το σκοπό αυτό 
στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας, για το έτος 2022 
και συγκεκριμένα όπως παρακάτω:

Ειδικός Φορέας 073 Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονο-
μικού Π.Ε. Καρδίτσας:

• Κ.Α.Ε. εξόδου 0511.01 ποσό 268.00,00 € και Κ.Α.Ε. 
εξόδου 0512.01 ποσό 159.000,00 €.

• Κ.Α.Ε. εξόδου 0511.02 ποσό 86.300,00 € και Κ.Α.Ε. 
εξόδου 0512.02 ποσό 45.300,00 €, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
πέραν του κανονικού ωραρίου και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του έτους υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Καρ-
δίτσας κατά το έτος 2022 και συγκεκριμένα από 1.1.2022 
έως 31.12.2022 ως κατωτέρω:

Υπηρεσία: Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής 
Ενότητας Καρδίτσας.

Προτεινόμενοι υπάλληλοι για υπερωριακή εργασία: 
42.

Ώρες Απασχόλησης Α ΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ: 9.072.
Ήτοι: απογευματινές ώρες 5.040 και ώρες Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών 4.032.
Ώρες Απασχόλησης Β ΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ: 9.072.
Ήτοι: απογευματινές ώρες 5.040 και ώρες Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών 4.032.

2. Η ονομαστική κατανομή των ωρών κατ’ είδος (καθη-

μερινές - Κυριακές και εξαιρέσιμες απογευματινές - νυ-

χτερινές) θα γίνει με απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσ-

σαλίας και δεν θα υπερβαίνουν τις 120 ώρες καθημερινές 

απογευματινές και τις 96 ώρες Κυριακές-Εξαιρέσιμες ανά 

υπάλληλο εξαμηνιαίως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 23 Νοεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 383850 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 34242/11001/8.8.2011 
απόφασης του Περιφερειάρχη, όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει, περί εξουσιοδότησης υπαλλή-
λων της Περιφέρειας Πελοποννήσου για τη χορή-
γηση της Επισημείωσης της Σύμβασης της Χάγης 
της 5ης Οκτωβρίου 1961 περί κατάργησης της 
επικύρωσης αλλοδαπών δημοσίων εγγράφων.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) της περ. ιγ΄ της παρ. 1 του άρθρου 159 και της περ. 

Θ.12 της παρ. ΙΙ του άρθρου 186 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) του δευτέρου εδαφίου της παρ. 3γ του άρθρου 11 

και της υπ’ αρ. 36275/2021 (Β΄ 1619) απόφασης του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιουνίου περί έγκρισης της υπ’ αρ. 

248/2020 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Περιφέρειας Πελοποννήσου, όπως τροποποιήθηκε με-

ρικώς με την υπ’ αρ. 28/2021 όμοια απόφασή του, που 

αφορά την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας,

γ) της παρ. 3 του άρθρου 9 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες Διατάξεις» 

(Α΄ 108).

2. Την υπ’ αρ. 34242/11001/8.8.2011 απόφασή μας 

«Εξουσιοδότηση υπαλλήλων της Περιφέρειας Πελοπον-

νήσου για τη χορήγηση της Επισημείωσης της Σύμβασης 

της Χάγης της 5ης Οκτωβρίου 1961 περί κατάργησης της 

επικύρωσης αλλοδαπών δημοσίων εγγράφων» (Β΄ 2033).

3. Τις υπηρεσιακές μεταβολές που έχουν επέλθει στο 

Τμήμα Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοίκησης της έδρας 

της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος των πιστώσεων του Προϋπολο-

γισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 34242/11001/8.8.2011 από-

φασή μας και εξουσιοδοτούμε τους κάτωθι υπαλλήλους 

του Τμήματος Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοίκησης 

της έδρας της Περιφέρειας Πελοποννήσου, να χορηγούν 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74679Τεύχος B’ 5834/15.12.2021

την επισημείωση (APOSTILLE) της Σύμβασης της Χάγης 

σε όλα τα διοικητικά έγγραφα που εκδίδονται από υπη-

ρεσίες της Περιφέρειας Πελοποννήσου, υπογράφοντας 

«Με εντολή Περιφερειάρχη»:

Α) Παπαδημητρόπουλο Φώτιο, κατηγορίας / κλάδου 

Τ.Ε Διοικητικού Λογιστικού με βαθμό Β΄, Αναπληρωτή 

Προϊστάμενο του Τμήματος Γραμματείας της Διεύθυνσης 

Διοίκησης Περιφέρειας Πελοποννήσου, και

Β) Γεωργοπούλου Βασιλική, κατηγορίας / κλάδου ΔΕ 

Διοικητικών Γραμματέων, με βαθμό Β΄.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 34242/11001/8.8.2011 

(Β΄ 2033) απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, 

ως τροποποιηθείσα ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 19 Νοεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 4015 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, α) καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις 
καθημερινές απογευματινές, β) κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και γ) προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος 
Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Ασπροπύρ-
γου, για το έτος 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, και 176 του 

ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τις διατάξεις της παρ.  8 του άρθρου 15 του 

π.δ. 23/2002, σύμφωνα με τις οποίες το ωράριο λειτουρ-

γίας της υπηρεσίας της Δημοτικής Αστυνομίας είναι σε 

εικοσιτετράωρη βάση.

6. Τους λόγους που επιβάλλουν τη ανάγκη καθιέρωσης 

υπερωριακής απασχόλησης, όπως:

- Ο μικρός αριθμός υπαλλήλων προκειμένου να αντι-

μετωπιστούν οι διευρυμένες έκτακτες και επείγουσες 

υπηρεσιακές ανάγκες σύμφωνα με τις αρμοδιότητες που 

απορρέουν από τον ν. 3731/2008 και πιο συγκεκριμένα:

• Έλεγχος της τήρησης των διατάξεων που αφορούν 

στο υπαίθριο εμπόριο.

• Έλεγχος της τήρησης των διατάξεων που αφορούν 

την στάθμευση των οχημάτων.

• Έλεγχος της τήρησης της καθαριότητας σε κοινόχρη-

στους υπαίθριους χώρους.

• Προστασία της δημοτικής περιουσίας.

• Έλεγχος της τήρησης των διατάξεων που αφορούν 

τα εγκαταλελειμμένα οχήματα.

• Έλεγχος της τήρησης των διατάξεων που αφορούν 

την υπαίθρια διαφήμιση.

• Επίδοση πάσης φύσεως εγγράφων.

• Διενέργεια αυτοψίας και σύνταξη εκθέσεως για την 

χορήγηση βεβαίωσης μόνιμης κατοικίας.

• Λοιπές εκδηλώσεις του Δήμου που λαμβάνουν χώρα 

κυρίως Κυριακές και αργίες όπως εθνικές εορτές (πα-

ρελάσεις), εορταστικές θρησκευτικές, Χριστούγεννα, 

Πάσχα), κοινωνικές (ημερίδες, παρουσιάσεις) και πάσης 

φύσεως καλλιτεχνικές και αθλητικές εκδηλώσεις του Δή-

μου (Θριάσια, ποδηλατοδρομίες κ.α).

• Σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 1020/19.3.2020 και 1041/

23.3.2020 αποφάσεις του Δημάρχου, όπου η Δημοτική 

Αστυνομία ορίζεται ως αρμόδια υπηρεσία, σύμφω-

να με τις αρμοδιότητές της (υπό στοιχεία ΠΝΜ Δ1α/Γ.

Ποικ20036/2020 (Β΄ 986, Α΄ 75), υπ’ αρ. 1016/14/62/2020 

(Β΄ 127, Α΄ 76, Α΄ 64) κοινές υπουργικές αποφάσεις) για 

την τήρηση των αποφασισμένων μέτρων της αρμόδιας 

Δημοτικής Επιτροπής για την αντιμετώπιση των αρνη-

τικών συνεπειών της εμφάνισης και την ανάγκη περιο-

ρισμού της διάδοσης του κορωνοϊού.

7. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που θα δημιουρ-

γηθούν κατά το έτος 2022, για τις ως άνω αναφερόμενες 

υπηρεσίες του Δήμου.

8. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ασπροπύργου (Β΄ 1425/2011).

9. Την υπ’ αρ. 20337/11.10.2021 βεβαίωση του Διευ-

θυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, περί πρό-

βλεψης πιστώσεων στους αντίστοιχους κωδικούς του 

προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2022, ως εξής:

Κ.Α. 50.6012.001 ποσού 30.000,00, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση, α)  καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις καθη-

μερινές απογευματινές, β) κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες, και γ) προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων του Αυτοτελούς 

Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Ασπροπύρ-

γου, για το έτος 2022, ως κάτωθι:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Α/Α
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ / ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΠΕ23 Ειδικό Ένστολο Προσωπικό Δημοτικής Αστυνομίας 2 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74680 Τεύχος B’ 5834/15.12.2021

2 ΤΕ23 Ειδικό Ένστολο Προσωπικό Δημοτικής Αστυνομίας 3 3

3 ΔΕ3 Ειδικό Ένστολο Προσωπικό Δημοτικής Αστυνομίας 4 4

ΣΥΝΟΛΟ 9 9

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της Υπηρεσίας, τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο όπως αυτά ορίζονται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015:

α. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για απογευματινή υπερωριακή εργασία 
ορίζονται μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

β. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπάλληλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου είτε 
όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, ορίζονται μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ασπρόπυργος, 22 Νοεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΕΛΕΤΙΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 390/Δ4/4.11.2021 (4)

Έγκριση αλλαγής γνωστικού αντικειμένου Ερευ-

νητή.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΚΕΝΤΡΟΥ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. το π.δ. 164/2003 «Οργάνωση και λειτουργία του 

Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών» (ΝΠΔΔ 131),

2. τις διατάξεις της παρ. 18 του άρθρου 18 του 

ν. 4310/2014 (Α΄ 258), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

με τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83),

3. το υπ’ αρ. 252374/25.10.2021 εισηγητικό σημείωμα 

του Διευθυντή του Ινστιτούτου Θαλάσσιων Βιολογικών 

Πόρων και Εσωτερικών Υδάτων Γεωργίου Τσερπέ και του 

από 20.10.2021 επισυναπτόμενου σε αυτό ενημερωτικού 
σημειώματος του Ηλία Δημητρίου,

4. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

εγκρίνει σύμφωνα με την παρ. 18 του άρθρου 18 του 
ν. 4310/2014, την αλλαγή του γνωστικού αντικειμένου 
της Ερευνήτριας Β΄ Βαθμίδας του ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε. Καραχλέ 
Παρασκευής του Κοσμά, από «Αλιευτική Διαχείριση - 
Θαλάσσια Οικολογία» σε «Βιολογία, Οικολογία και Δια-
χείριση Υδάτινων Πόρων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02058341512210004*


